[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса  администрациялöн

тшöктöм

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 января 2020 года

  № 11-р

Республика Коми

с. Усть-Кулом

      Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций и должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками в администрации муниципального района «Усть-Куломский»
 и её отраслевых (функциональном) органов
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»:

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций в администрации муниципального района «Усть-Куломский» и её отраслевых (функциональном) органах согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить  перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками в администрации муниципального района «Усть-Куломский» и её отраслевых (функциональных) органов согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 26 марта 2018 г. № 39-р «Об утверждении перечня должностей с риском коррупционных проявлений в администрации муниципального района «Усть-Куломский» и её отраслевых (функциональных) органах».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации муниципального района «Усть-Куломский».
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Куломский» Н.А.Чаланову.

 Руководитель администрации
 МР «Усть-Куломский»                                                                     С.В.Рубан
Удоратина Ольга Владимировна
94-766
Приложение 1 к распоряжению
администрации  МР «Усть-Куломский»
от 21 января 2020 г. № 11-р
Перечень коррупционно-опасных функций в администрации муниципального района «Усть-Куломский» и её отраслевых (функциональном) органах
1. Формирование, исполнение и контроль за исполнением бюджета МО МР «Усть-Куломский».

2. Размещение заказов на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд.
3. Управление и распоряжение объектами муниципальной собственности (здания, строения, сооружения), в том числе по вопросам аренды, безвозмездного пользования и приватизации этих объектов.

4. Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.

5. Управление и распоряжение муниципальным жилищным фондом, в том числе по вопросам заключения договором социального, коммерческого найма, найма специализированного жилого фонда.

6. Транспорт и дорожное хозяйство

7. Строительство и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности.

8. Жилищно-коммунальное хозяйство.

9. Сфера архитектуры и градостроительства.

10. Организация кадровой работы.

11. Выдача архивных справок.
12. Организация деятельности по опеке и попечительству.

13. Образование.

14. Организация и проведение культурно-массовых, спортивных, зрелищных мероприятий.

15. Заключение договоров, контрактов, соглашений.
Приложение 2 к распоряжению

администрации  МР «Усть-Куломский»

от 21 января 2020 г. № 11-р
Перечень

должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками в администрации муниципального района «Усть-Куломский»
и её отраслевых (функциональном) органов
I. Группы должностей муниципальной службы

в администрации МР «Усть-Куломский», отраслевых (функциональном) органах, замещение которых связано

с коррупционными рисками
1. Должности муниципальной службы в администрации МР «Усть-Куломский», отнесенные реестром должностей муниципальной службы в Республике Коми к высшей группе должностей:

- руководитель администрации МР «Усть-Куломский»;

- первый заместитель руководителя администрации МР «Усть-Куломский»;

- заместитель руководителя администрации МР «Усть-Куломский».

2. Должности муниципальной службы в администрации МР «Усть-Куломский», отраслевых (функциональном) органах, отнесенные реестром должностей муниципальной службы в Республике Коми к главной группе должностей:

- начальник Управления;

- начальник (заведующий) отделом;
- заместитель начальника Управления.

3. Должности муниципальной службы в администрации МР «Усть-Куломский»,  отраслевых (функциональном) органах, отнесенные реестром должностей муниципальной службы в Республике Коми к ведущей группе должностей:
- заместитель заведующего отделом.
4.
Должности муниципальной службы в администрации МР «Усть-Куломский», отраслевых (функциональном) органах,  отнесенные реестром должностей муниципальной службы в Республике Коми к старшей группе должностей:

- заведующий сектором отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист.
II. Должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, замещение которых связано с риском коррупционных проявлений:
- заведующий сектором.

 - заместитель главного архитектора;
- заместитель заведующего отделом;

- главный эксперт;

- ведущий эксперт;